[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт Славянка

27.03.2023 г.                                                                                               № 355-па

Об организации и проведении
мероприятий,    посвященных
Дню памяти Ф. Крайнова,
М. Краскина, И. Пожарского

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 22 апреля 2022 года № 80-КЗ «О Хасанском муниципальном округе Приморского края», Нормативным правовым актом Думы Хасанского муниципального округа «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного    муниципального    образования   Хасанский    муниципальный   округ»   от 13 октября 2022 года № 2-НПА, Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести  28 марта 2023 года мероприятия, посвященные Дню
памяти Ф. Крайнова, М. Краскина, И. Пожарского.
2.   Утвердить прилагаемые:
	2.1.  Программу проведения мероприятий, посвященных Дню памяти Ф. Крайнова, М. Краскина, И. Пожарского (Приложение № 1).
            2.2.  Смету   расходов   на   проведение    мероприятий,   посвященных  Дню памяти
Ф. Крайнова, М. Краскина, И. Пожарского.
            3.  Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (Г.И. Яковлевой) организовать и провести       мероприятия,   посвященные     Дню    памяти     Ф. Крайнова,     М. Краскина,
И. Пожарского.
            4. Рекомендовать       начальнику      ОМВД    России      по   Хасанскогому     району
(А.В. Сухойван) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности движения участников при проведении мероприятий, предусмотренных программой.
            5. МКУ  «Управление       образования     Хасанского      муниципального      округа»
(Е.А. Алексеева) организовать проведение в образовательных организациях Хасанского муниципального округа мероприятий, предусмотренных программой.
            6. Начальнику управления бухгалтерского учёта и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) произвести оплату оказанных услуг по подготовке,    организации    и    проведению    мероприятий,   посвященных  Дню   памяти
Ф. Крайнова, М. Краскина, И. Пожарского, проводимых на территории Хасанского муниципального округа из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа 2023-2025 годы» на мероприятие «Формирование в молодежной среде гражданско-патриотического отношения к Родине и краю, уважения к истории, культуре, традициям», согласно сметы расходов. (Приложение № 2):
            6.1. В размере 11711,13 руб. (одиннадцать тысяч семьсот одиннадцать рублей                   13 копеек),        в           рамках     муниципального     контракта      от      27 марта   2023 года
№ 0120600006923000013 на   поставку  венков ритуальных, корзин ритуальных                              с искусственными цветами для нужд администрации (венок ритуальный, в количестве                    3 штук стоимость 3903,71 руб.)
            6.2. В размере 2845,70 руб. (две тысячи восемьсот сорок пять рублей 70 копеек),         в рамках муниципального контракта от 27 марта 2023 года № 0120600006923000013 на поставку венков ритуальных, корзин ритуальных с искусственными цветами для нужд администрации (корзина ритуальная с искусственными цветами в количестве 1 шт. стоимость 2845,70 руб.)
  7. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной    безопасности     администрации   Хасанского    муниципального   округа  (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
       8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
       9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                             врио заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа		                                                                       И.В.Степанов

 Приложение № 1
 утверждено постановлением администрации
                                                                                           Хасанского муниципального округа
                                                                                           от  27.03.2023 г.  №  355-па

Программа проведения  мероприятий,    посвященных  Дню памяти
Ф. Крайнова, М. Краскина, И. Пожарского

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Начало митинга
	28.03.2023г.
11:00-11:30
	Мемориальный комплекс в сквере
у Дома офицеров в пгт Краскино
	Яковлева Г.И.
Зебницкая С.В.

	2.
	Возложение цветов, венков к братским захоронениям
	28.03.2023г.
11:30-11:45
	Мемориальный комплекс в сквере
у Дома офицеров в пгт Краскино

	Яковлева Г.И.
Бражник О.И.

	3.
	Закрытие митинга;
Передвижение участников от Дома офицеров пгт Краскино на погранзаставу имени Ф.Крайнова
	28.03.2023г.
11:45-13:00

	Яковлева Г.И.
Колмогоров Е.А.

	4.
	Начало митинга
	28.03.2023г.
13:00-13:30
	Погранзастава имени Ф. Крайнова
	Яковлева Г.И.
Колмогоров Е.А.

	5.
	Закрытие митинга;
Передвижение участников к месту гибели Ф. Крайнова;
Возложение цветов
	28.03.2023г.
13:30 -14:00

Погранзнак № 8
	Яковлева Г.И.
Колмогоров Е.А.

	6.
	Переезд участников к погранзаставе имени
 Ф. Крайнова
	28.03.2023г.
14:00-14:30

	Яковлева Г.И.
Колмогоров Е.А.

	7.
	Солдатский обед;
Экскурсия и показательные выступления пограничников «Я служу на границе»;
Общая фотография всех участников эскорта памяти
	28.03.2023г.
14:30 -15:00
	Погранзастава имени Ф. Крайнова
	Начальник
погранзаставы им. Ф. Крайнова

	8.
	Выставка оружия и технического обеспечения погранзавставы имени
Ф. Крайнова

	Погранзастава имени Ф. Крайнова
	Начальник
погранзаставы им. Ф. Крайнова

                                       Приложение №2
                                                                                              утверждено  постановлением администрации
                                                                               Хасанского муниципального района
                                                             от 27.03.2023 г. №  355-па

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение  мероприятий,    посвященных  Дню памяти
Ф. Крайнова, М. Краскина, И. Пожарского

	№ п/п
	Наименование расхода
	Количество
шт.
	Цена за ед.
шт.
	Стоимость
руб.

	1.
	Венок ритуальный
Муниципальный     контракт      от      27 марта   2023 г.
№ 0120600006923000013
	3
	3903,71
	11711,13

	2.
	Корзина ритуальная с искусственными цветами в количестве
 Муниципальный  контракт      от      27 марта   2023 г.
№ 0120600006923000013
	1
	2845,70
	2845,70

	Итого:

	14556,83

image1.jpeg